UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-HĐXD

V/v ý kiến tham gia góp ý điều

chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi

đầu tư xây dựng dự án Cầu Sơn

Mùa và đường vào hai đầu cầu

         Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2026

        Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

              Nông nghiệp và Môi trường;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND các xã: Sơn Tây, Sơn Tây Thượng.

Sở Xây dựng đã thực hiện thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả

thi đầu tư xây dựng dự án Cầu Sơn Mùa và đường vào hai đầu cầu và tham mưu

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu

tư xây dựng dự án Cầu Sơn Mùa và đường vào hai đầu cầu tại Công văn số

3837/SXD-HĐXD ngày 16/12/2025. Thực hiện đề nghị Văn phòng UBND tỉnh

tại Công văn số 3482/VP-CNXD ngày 31/12/2025 có nội dung: “hồ sơ chưa có

ý kiến của Sở, ban, ngành và địa phương liên quan nên Văn phòng UBND tỉnh

chưa đủ cơ sở báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét”; để đảm bảo đủ cơ sở cho

Văn phòng UBND tỉnh trình Chủ tịch UBND tỉnh phê chỉnh điều chỉnh dự án,

Sở Xây dựng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến các nội dung đã được

Sở Xây dựng tham mưu tại Công văn số 3837/SXD-HĐXD ngày 16/12/2025

(kèm theo Tờ trình của Chủ đầu tư).

Dự án Cầu Sơn Mùa và đường vào hai đầu cầu đã Chủ tịch UBND huyện

Sơn Tây (trước đây) phê duyệt dự án tại Quyết định số 3112/QĐ-UBND ngày

23/12/2021, với tổng mức đầu tư 79,0 tỷ đồng, nguồn vốn: Vốn ngân huyện và

các nguồn vốn hợp pháp khác. Dự án đã được điều chỉnh người quyết định đầu

tư và Chủ đầu tư theo Quyết định số 1014/QĐ-UBND ngày 10/9/2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh. Ngoài các nội dung trên, đề nghị Sở Tài chính tham gia ý kiến

về cơ cấu nguồn vốn của dự án. Ý kiến gửi Sở Xây dựng trước ngày

10/01/2026.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (T.T.Tín);

- Lưu: VT, HĐXD(Binh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trung Tín

		2026-01-05T09:57:07+0700

		2026-01-05T10:35:55+0700

		2026-01-05T10:35:55+0700

		2026-01-05T10:35:55+0700